
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

г П £ 

L J 

б утверждении расписания занятий 
осеннего семестра основных 
образовательных программ 
бакалавриата 2019-2020 учебного года 

В соответствии с пунктом 2.3 Правил обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального 
образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденных 
приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе 
от 29.01.2016 №470/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить расписание занятий весеннего семестра 2019-2020 учебного года для 
обучающихся 2 курса по основным образовательным программам бакалавриата по 
направлению 58.03.01 «Востоковедение и африканистика» (Приложение). 
2. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Распоряжения 
следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 
3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на и.о. начальника 
Учебного отдела по направлению востоковедение Тарасову Е. С. 

Основание: учебный план per. № 18/5035/1. 

И. о. заместителя начальника Учебного управления 
по направлениям востоковедение, 
африканистика, искусства и филология П. Диже 

г и 

mailto:org@spbu.ru


Приложение к распоряжению 
№ Л/У 

Расписание основного учебного периода на Осенний семестр 2019-2020 учебного года 

Направления: Востоковедение 

№ 
строки 

День Время 18.Б06-В 18.Б12-В 18.Б13-В 18.Б14-В 

1 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

09:00- 10:30 

2.09-23.12 Китайский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Власова Н. Н., 186 
(У 11) 

2 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

10:40-12:10 

2.09-9.12 Английский язык, 
практическое занятие 

асс. Петрова М. И., 7-ч (У 11) 

2.09-9.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Свиридова Е. В., 504 
(ФЗ) 

2.09-9.12 Английский язык, 
практическое занятие 

асс. Петрова М. И., 7-ч (У 11) 

2.09-9.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Свиридова Е. В., 504 
(ФЗ) 

3 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

10:40-12:10 

2.09-23.12 Электив. Немецкий 
язык, практическое занятие 

преп. Преподаватель, 508 (ФЗ) 
преп. Преподаватель, 507 (ФЗ) 

2.09-9.12 Английский язык, 
практическое занятие 

асс. Петрова М. И., 7-ч (У 11) 

2.09-23.12 Электив. Немецкий 
язык, практическое занятие 

преп. Преподаватель, 508 (ФЗ) 
преп. Преподаватель, 507 (ФЗ) 

2.09-9.12 Английский язык, 
практическое занятие 

асс. Петрова М. И., 7-ч (У 11) 

4 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

10:40-12:10 

2.09-9.12 Английский язык, 
практическое занятие 

асс. Флоренская Е. В., 6-ч 
(У 11) 

2.09-23.12 Электив. Немецкий 
язык, практическое занятие 

преп. Преподаватель, 508 (ФЗ) 
преп. Преподаватель, 507 (ФЗ) 

2.09-9.12 Английский язык, 
практическое занятие 

асс. Флоренская Е. В., 6-ч 
СУП) 

2.09-23.12 Электив. Немецкий 
язык, практическое занятие 

преп. Преподаватель, 508 (ФЗ) 
преп. Преподаватель, 507 (ФЗ) 



10 

2.09-23.12 Электив. 
Французский язык, 

практическое занятие 
преп. Преподаватель, 1-ч (У11) 
преп. Преподаватель, 505 (ФЗ) 
преп. Преподаватель, 5-ч (УИ) 

2.09-9.12 Английский язык, 
практическое занятие 

асс. Флоренская Е. В., 6-ч 
(У 11) 

2.09-23.12 Электив. 
Французский язык, 

практическое занятие 
преп. Преподаватель, 1-ч (У11) 
преп. Преподаватель, 505 (ФЗ) 
преп. Преподаватель, 5-ч (У 11) 

2.09-9.12 Английский язык, 
практическое занятие 

асс. Флоренская Е. В., 6-ч 
(У11) 

2.09-9.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Чахоян С. А., З-ч 
(У 11) 

2.09-23.12 Электив. 
Французский язык, 

практическое занятие 
преп. Преподаватель, 1-ч (У11) 
преп. Преподаватель, 505 (ФЗ) 
преп. Преподаватель, 5-ч (У 11) 

2.09-9.12 Английский язык, 
практичеркое занятие 

ст.преп. Чахоян С. А., З-ч 
(У 11) 

2.09-23.12 Электив. 
Французский язык, 

практическое занятие 
преп. Преподаватель, 1-ч (У11) 
преп. Преподаватель, 505 (ФЗ) 
преп. Преподаватель, 5-ч (У11) 

2.09-23.12 Электив. 
Английский язык, 

практическое занятие 
преп. Преподаватель, 510 (ФЗ) 

2.09-9.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Чахоян С. А., З-ч 
(УИ) 

2.09-23.12 Электив. 
Английский язык, 

практическое занятие 
преп. Преподаватель, 510 (ФЗ) 

2.09-9.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Чахоян С. А., З-ч 
(У11) 

2.09-9.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Дацюк В. В., 509 (ФЗ) 

2.09-23.12 Электив. 
Английский язык, 

практическое занятие 
преп. Преподаватель, 510 (ФЗ) 

2.09-9.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Дацюк В. В., 509 (ФЗ) 

2.09-23.12 Электив. 
Английский язык, 

практическое занятие 
преп. Преподаватель, 510 (ФЗ) 

2.09-9.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Сатаринова О. Н., 502 
(ФЗ) 

2.09-9.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Дацюк В. В., 509 (ФЗ) 

2.09-9.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Сатаринова О. Н., 502 
(ФЗ) 

2.09-9.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Дацюк В. В., 509 (ФЗ) 

2.09-9.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Сатаринова О. Н., 502 
(ФЗ) 

2.09-9.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Сатаринова О. Н., 502 
(ФЗ) 



11 
12:40-14:10 

2.09-28.10 Религии стран Азии и Африки, лекция 
асс. Ланькова Е. В., 215а (У 11) 

12 
12:40-14:10 

11.11-23.12 Религии стран Азии и Африки, сам. работа в присутствии преподавателя 
проф. Колотов В. Н., 215а (У11) 

13 

14:20-15:50 

2.09-16.09 Грузинский язык, 
лекция 

ст.преп. Кикнадзе Д., 230 (У11) 

2.09-28.10 История Китая, лекция 
доц. Мыльникова Ю. С., 220 (У 11) 

2.09-23.12 Японский язык, 
практическое занятие 

асс. Леленкова А. В., 506 (ФЗ) 

14 
14:20-15:50 

23.09-9.12 Грузинский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Кикнадзе Д., 230 (У 11) 

4.11-23.12 История Китая, лекция 
проф. Доронин Б. Г., 220 (У 11) 

15 

14:20-15:50 

16.12 Грузинский язык, сам. 
работа в присутствии 

преподавателя 
ст.преп. Кикнадзе Д., 230 (УИ) 

16 

16:00-17:30 

2.09-11.11 Китайский язык, 
лекция 

ст.преп. Лебедева А. В., 220 
(У И) 

2.09-16.09 Китайский язык, 
лекция 

асс. Сидоренко А. Ю., 177 
(У 11) 

17 
16:00-17:30 

18.11-23.12 Китайский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Лебедева А. В., 220 
(У 11) 

23.09-9.12 Китайский язык, 
практическое занятие 

асс. Сидоренко А. Ю., 177 
(У И) 

18 

16:00-17:30 

16.12 Китайский язык, сам. 
работа в присутствии 

преподавателя 
асс. Сидоренко А. Ю., 177 

(У И) 

19 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

16:00-17:30 

17.09 История России (онлайн-курс), консультация групповая 
доц. Кузнецова О. Н., 215а (У 11) 

20 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

16:00-17:30 15.10 История России (онлайн-курс), консультация групповая 
доц. Кузнецова О. Н., 215а (У 11) 

21 В
Т

О
Р

Н
И

К
 

16:00-17:30 

19.11 История России (онлайн-курс), консультация групповая 



доц. Кузнецова О. Н., 215а (У 11) 

22 
10.12 История России (онлайн-курс), консультация групповая 

доц. Кузнецова О. Н., 215а (У 11) 

23 
17.12 История России (онлайн-курс), консультация групповая 

доц. Кузнецова О. Н., 215а (У11) 

24 

17:40-19:10 

17.09 Философия (онлайн-курс), консультация групповая 
ст.преп. Очеретяный К. А., 215а (У 11) 

25 

17:40-19:10 

15.10 Философия (онлайн-курс), консультация групповая 
ст.преп. Очеретяный К. А., 215а (У 11) 

26 17:40-19:10 
19.11 Философия (онлайн-курс), консультация групповая 

ст.преп. Очеретяный К. А., 215а (У 11) 

27 

17:40-19:10 

10.12 Философия (онлайн-курс), консультация групповая 
ст.преп. Очеретяный К. А., 215а (У 11) 

28 

17:40-19:10 

17.12 Философия (онлайн-курс), консультация групповая 
ст.преп. Очеретяный К. А., 215а (У 11) 

29 

С
Р

Е
Д

А
 

09:00- 10:30 

4.09-25.12 Китайский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Власова Н. Н., 186 
(У 11) 

4.09-25.12 Японский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Исса Н. X., 220 (У 11) 

30 

С
Р

Е
Д

А
 

10:40-12:10 

4.09-4.12 Концепции современного естествознания, лекция 
доц. Высоцкая С. О., 215а (У 11) 

31 С
Р

Е
Д

А
 

10:40-12:10 
11.12 Концепции современного естествознания, сам. работа в присутствии преподавателя 

доц. Высоцкая С. О., 215а (У 11) 

32 

С
Р

Е
Д

А
 

12:40-14:10 

4.09-2.10 Армянский язык, 
лекция 

ст.преп. Мкртчян Д. С., 216 
(У 11) 

4.09-18.09 Японский язык, лекция 
асс. Борисова А. А., 220 (У 11) 

4.09-25.12 Японский язык, 
практическое занятие 

доц. Аракава Ё., 223 (У 11) 



33 

9.10-25.12 Армянский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Мкртчян Д. С., 216 
(У 11) 

25.09,2.10 Японский язык, сам. работа в присутствии 
преподавателя 

асс. Борисова А. А., 220 (У 11) 

34 
9.10-13.11 Японский язык, практическое занятие 

ст.преп. Исса Н. X., 220 (У 11) 

35 
20.11-25.12 Японский язык, практическое занятие 

ст.преп. Снежкова Н. К., 220 (У 11) 

36 

14:20-15:50 

4.09-18.12 История Кавказа, 
лекция 

ст.преп. Мкртчян Д. С., 216 
(У 11) 

4.09-13.11 Китайский язык, 
лекция 

доц. Родионова О. П., 220 
(У 11) 

4.09-25.12 Китайский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Лебедева А. В., 186 
(У11) 

4.09-18.12 Японский язык, 
практическое занятие 

доц. Аракава Ё., 223 (У 11) 

37 

14:20-15:50 
20.11 -25.12 Китайский язык, 

практическое занятие 
доц. Родионова О. П., 220 

(УП) 

38 

16:00-17:30 

4.09-6.11 Китайский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Лебедева А. В., 186 
(УП) 

39 

16:00-17:30 13.11-18.12 Китайский язык, 
сам. работа в присутствии 

преподавателя 
ст.преп. Лебедева А. В., 186 

(У 11) 

40 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

09:00- 10:30 

5.09,12.09 Английский язык 
траектория 2 (А2-В2), 
практическое занятие 

ст.преп. Москаленко А. В., 229 
(УП) 

5.09,12.09 Английский язык 
траектория 2 (А2-В2), 
практическое занятие 

ст.преп. Москаленко А. В., 229 
(У 11) 



41 

19.09-19.12 Английский язык 
траектория 2 (А2-В2), сам. 

работа в присутствии 
преподавателя 

ст.преп. Москаленко А. В., 229 
(У 11) 

19.09-19.12 Английский язык 
траектория 2 (А2-В2), сам. 

работа в присутствии 
преподавателя 

ст.преп. Москаленко А. В., 229 
(У 11) 

5.09-26.12 Китайский язык, 
практическое занятие 

доц. Родионова О. П., 217 
(У 11) 

5.09-26.12 Китайский язык, 
5.09-14.11 Японский язык, 

лекция 
ст.преп. Булацев С. X., 225 

(У 11) 

42 

5.09-26.12 Китайский язык, 
практическое занятие 

доц. Родионова О. П., 217 
(У 11) 

практическое занятие 
доц. Сомкина Н. А., 186 (У 11) 

5.09-14.11 Японский язык, 
лекция 

ст.преп. Булацев С. X., 225 
(У 11) 

43 

10:40-12:10 21.11 -26.12 Японский язык, 
сам. работа в присутствии 

преподавателя 
ст.преп. Булацев С. X., 225 

(У 11) 

44 
5.09-26.12 Электив. Английский язык, практическое занятие 

преп. Преподаватель, 506 (ФЗ), преп. Преподаватель, З-ч (У 11), преп. Преподаватель, 1-ч (У 11), преп. Преподаватель, 7-ч (У 11) 
преп. Преподаватель, 222-с (У11), преп. Преподаватель, 230 (У 11) 

45 12:40-14:10 
5.09-26.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 

преп. Преподаватель, 508 (ФЗ), преп. Преподаватель, 507 (ФЗ) 

46 
5.09-26.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 

преп. Преподаватель, 4-ч (У 11), преп. Преподаватель, 505 (ФЗ) 
преп. Преподаватель, 5-ч (У 11) 

47 14:20-15:50 

5.09-26.09 Персидский язык, 
лекция 

доц. Джандосова 3. А., 200 
(У 11) 

5.09-7.11 Китайский язык, 
практическое занятие 

доц. Родионова О. П., 217 
(У 11) 

5.09-26.12 Китайский язык, 
практическое занятие 

доц. Сомкина Н. А., З-ч (У 11) 

5.09-26.12 История Японии, 
лекция 

проф. Филиппов А. В., 223 
(У 11) 



48 

3.10-19.12 Персидский язык, 
практическое занятие 

доц. Джандосова 3. А., 200 
(У 11) 

14.11-19.12 Китайский язык, 
сам. работа в присутствии 

преподавателя 
доц. Родионова О. П., 217 

(У 11) 

49 16:00-17:30 

5.09-26.12 Персидский язык, 
практическое занятие 

асс. Болашенкова Е. А., 216 
(У 11) 

50 09:00- 10:30 

6.09-27.12 Персидский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Моносова Т. В., 216 
(У 11) 

6.09-27.12 Китайский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Власова Н. Н., 229 
(У 11) 

6.09-27.12 Китайский язык, 
практическое занятие 

доц. Сомкина Н. А., 186 (У 11) 

6.09-27.12 Японский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Исса Н. X., 220 (У 11) 

51 
6.09-20.12 Электив. Английский язык, практическое занятие 

преп. Преподаватель, 1-ч (У 11) 

52 
6.09-20.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 

преп. Преподаватель, 507 (ФЗ), преп. Преподаватель, 508 (ФЗ) 

53 | 
6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Дацюк В. В., 4-ч (У 11) 

54 

Н 

10:40-12:10 

6.09-13.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Чахоян С. А., 7-ч 
(У 11) 

6.09-13.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Свиридова Е. В., 510 
(ФЗ) 

6.09-13.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Чахоян С. А., 7-ч 
(У 11) 

6.09-13.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Свиридова Е. В., 510 
(ФЗ) 

55 

6.09-20.12 Электив. 
Французский язык, 

практическое занятие 
преп. Преподаватель, 505 (ФЗ) 
преп. Преподаватель, З-ч (У 11) 
преп. Преподаватель, 5-ч (У 11) 

6.09-13.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Чахоян С. А., 7-ч 
(У 11) 

6.09-20.12 Электив. 
Французский язык, 

практическое занятие 
преп. Преподаватель, 505 (ФЗ) 
преп. Преподаватель, З-ч (У 11) 
преп. Преподаватель, 5-ч (У 11) 

6.09-13.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Чахоян С. А., 7-ч 
(У 11) 



6.09-13.12 Английский язык, 

6.09-20.12 Электив. 
Французский язык, 

практическое занятие 
преп. Преподаватель, 505 (ФЗ) 
преп. Преподаватель, З-ч (У 11) 
преп. Преподаватель, 5-ч (У 11) 

6.09-13.12 Английский язык, 

6.09-20.12 Электив. 
Французский язык, 

практическое занятие 
преп. Преподаватель, 505 (ФЗ) 
преп. Преподаватель, З-ч (У 11) 
преп. Преподаватель, 5-ч (У 11) 

56 практическое занятие 
асс. Петрова М. И., 509 (ФЗ) 

6.09-20.12 Электив. 
Французский язык, 

практическое занятие 
преп. Преподаватель, 505 (ФЗ) 
преп. Преподаватель, З-ч (У 11) 
преп. Преподаватель, 5-ч (У 11) 

практическое занятие 
асс. Петрова М. И., 509 (ФЗ) 

6.09-20.12 Электив. 
Французский язык, 

практическое занятие 
преп. Преподаватель, 505 (ФЗ) 
преп. Преподаватель, З-ч (У 11) 
преп. Преподаватель, 5-ч (У 11) 

6.09-13.12 Английский язык, 
практическое занятие 

асс. Флоренская Е. В., 2-ч 
(У 11) 

6.09-13.12 Английский язык, 
6.09-13.12 Английский язык, 

практическое занятие 
асс. Флоренская Е. В., 2-ч 

(У 11) 

6.09-13.12 Английский язык, 
57 

6.09-13.12 Английский язык, 
практическое занятие 

асс. Флоренская Е. В., 2-ч 
(У 11) 

практическое занятие 
асс. Петрова М. И., 509 (ФЗ) 

6.09-13.12 Английский язык, 
практическое занятие 

асс. Флоренская Е. В., 2-ч 
(У 11) 

практическое занятие 
асс. Петрова М. И., 509 (ФЗ) 

6.09-13.12 Английский язык, 6.09-13.12 Английский язык, 6.09-13.12 Английский язык, 6.09-13.12 Английский язык, 

58 
практическое занятие 

ст.преп. Сатаринова О. Н., 506 
(ФЗ) 

практическое занятие 
асс. Флоренская Е. В., 2-ч 

(У 11) 

практическое занятие 
ст.преп. Сатаринова О. Н., 506 

(ФЗ) 

практическое занятие 
асс. Флоренская Е. В., 2-ч 

(У И) 
6.09-13.12 Английский язык, 6.09-13.12 Английский язык, 

59 
практическое занятие 

ст.преп. Сатаринова О. Н., 506 
(ФЗ) 

практическое занятие 
ст.преп. Сатаринова О. Н., 506 

(ФЗ) 

60 

6.09-20.12 Армянский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Мкртчян Д. С., 216 
(У И) 

6.09 История Китая, лекция 
доц. Мыльникова Ю. С., 220 (У 11) 

6.09-8.11 История Японии, 
лекция 

проф. Филиппов А. В., 223 
(У И) 

61 
12:40-14:10 

27.12 Армянский язык, сам. 
работа в присутствии 

преподавателя 
ст.преп. Мкртчян Д. С., 216 

(У 11) 

13.09-25.10 История Китая, сам. работа в присутствии 
преподавателя 

доц. Мыльникова Ю. С., 220 (У 11) 

15.11-27.12 История Японии, 
сам. работа в присутствии 

преподавателя 
проф. Филиппов А. В., 223 

(У 11) 

62 
1.11-27.12 История Китая, лекция 

проф. Доронин Б. Г., 220 (У 11) 

63 
14:20-15:50 

6.09-18.10 История стран Азии и Африки, лекция 
ст.преп. Балаценко Ю. Д., 243 (У 11) 

64 25.10-15.11 История стран Азии и Африки, лекция 



10 

доц. Жуков К. А., 243 (У 11) 

65 
22.11,29.11 История стран Азии и Африки, сам. работа в присутствии преподавателя 

доц. Жуков К. А., 243 (У 11) 

66 
6.12-20.12 История стран Азии и Африки, лекция 

проф. Дьяков Н. Н„ 243 (У11) 

67 

7.09-23.11 Армянский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Мкртчян Д. С., 216 
(У 11) 

68 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

10:40-12:10 30.11-28.12 Армянский язык, 
сам. работа в присутствии 

преподавателя 
ст.преп. Мкртчян Д. С., 216 

(У 11) 

69 С
У

Б
Б

О
Т

А
 

7.09-16.11 История Кавказа, 
лекция 

ст.преп. Мкртчян Д. С., 216 
(У 11) 

70 

12:40-14:10 23.11-28.12 История Кавказа, 
сам. работа в присутствии 

преподавателя 
ст.преп. Мкртчян Д. С., 216 

(У 11) 

Образовательные программы: Востоковедение и африканистика 

№ 
строки 

День Время 18.Б15-В 18.Б16-В 18.Б25-В 18.Б26-В 

1 
X 

W 
££ Й W S 
X 

2.09-9.12 Английский язык, практическое занятие 
асс. Петрова М. И., 7-ч (У 11) 

2 

X 

W 
££ Й W S 
X 

10:40-12:10 2.09-23.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 
преп. Преподаватель, 508 (ФЗ), преп. Преподаватель, 507 (ФЗ) 

3 О 
с 2.09-9.12 Английский язык, практическое занятие 



11 

асс. Флоренская Е. В., 6-ч (У 11) 

4 
2.09-23.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 

преп. Преподаватель, 1-я (У11), преп. Преподаватель, 505 (ФЗ), преп. Преподаватель, 5-ч (У11) 

5 
2.09-9.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Чахоян С. А., З-ч (У11) 

6 
2.09-23.12 Электив. Английский язык, практическое занятие 

6 
преп. Преподаватель, 510 (ФЗ) 

7 
2.09-9.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Дацюк В. В., 509 (ФЗ) 

8 
2.09-9.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Сатаринова О. Н., 502 (ФЗ) 

9 
12:40-14:10 

2.09-28.10 Религии стран Азии и Африки, лекция 
асс. Ланькова Е. В., 215а (У 11) 

10 
12:40-14:10 

11.11-23.12 Религии стран Азии и Африки, сам. работа в присутствии преподавателя 
проф. Колотов В. Н., 215а (У11) 

2.09-23.12 Японский язык, 2.09-11.11 Тайский язык, 2.09-25.11 Бирманский язык, 
2.09-11.11 Арабский язык, 

лекция 
проф. Герасимов И. В., 225 

(У 11) 

11 практическое занятие 
асс. Леленкова А. В., 506 (ФЗ) 

лекция 
преп. Преподаватель, 509 (ФЗ) 

лекция 
проф. Янсон Р. А., 1-у (У 11) 

2.09-11.11 Арабский язык, 
лекция 

проф. Герасимов И. В., 225 
(У 11) 

14:20-15:50 
18.11-23.12Т айский язык, 2.12-23.12 Бирманский язык, 

18.11-23.12 Арабский 
язык, практическое 

12 практическое занятие 
преп. Преподаватель, 509 (ФЗ) 

практическое занятие 
проф. Янсон Р. А., 1-у (У11) 

занятие 
проф. Герасимов И. В., 225 

(У 11) 

2.09-16.09 Китайский язык, 2.09-23.12 Тайский язык, 2.09-23.12 Бирманский язык, 
2.09-16.09 Французский 
язык для востоковедов, 

13 16:00-17:30 лекция 
асс. Сидоренко А. Ю., 177 (У11) 

практическое занятие 
преп. Преподаватель, 509 (ФЗ) 

практическое занятие 
преп. Преподаватель, 1-у (У11) 

лекция 
ст.преп. Змеева Н. Б., 2-ч 

(У 11) 



12 

23.09-9.12 Китайский язык, 
23.09-9.12 Французский 
язык для востоковедов, 

14 практическое занятие 
асс. Сидоренко А. Ю., 177 (У 11) 

практическое занятие 
ст.преп. Змеева Н. Б., 2-ч 

(У И) 
16.12 Французский язык 

15 
16.12 Китайский язык, сам. работа 

в присутствии преподавателя 
асс. Сидоренко А. Ю., 177 (У 11) 

для востоковедов, сам. 
работа в присутствии 

преподавателя 
ст.преп. Змеева Н. Б., 2-ч 

(У 11) 

16 
17.09 История России (онлайн-курс), консультация групповая 

доц. Кузнецова О. Н., 215а (У 11) 

17 
15.10 История России (онлайн-курс), консультация групповая 

доц. Кузнецова О. Н., 215а (У11) 

18 16:00-17:30 
19.11 История России (онлайн-курс), консультация групповая 

доц. Кузнецова О. Н., 215а (У11) 

19 
10.12 История России (онлайн-курс), консультация групповая 

доц. Кузнецова О. Н., 215а (У11) 

20 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

17.12 История России (онлайн-курс), консультация групповая 
доц. Кузнецова О. Н., 215а (У 11) 

21 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

17.09 Философия (онлайн-курс), консультация групповая 
ст.преп. Очеретяный К. А., 215а (У 11) 

22 
15.10 Философия (онлайн-курс), консультация групповая 

ст.преп. Очеретяный К. А., 215а (У11) 

23 17:40-19:10 
19.11 Философия (онлайн-курс), консультация групповая 

ст.преп. Очеретяный К. А., 215а (У 11) 

24 
10.12 Философия (онлайн-курс), консультация групповая 

ст.преп. Очеретяный К. А., 215а (У 11) 

25 
17.12 Философия (онлайн-курс), консультация групповая 

ст.преп. Очеретяный К. А., 215а (У 11) 



13 

26 09:00 - 10:30 
4.09-25.12 Японский язык, 

практическое занятие 
ст.преп. Исса Н. X., 220 (У 11) 

27 
10:40-12:10 

4.09-4.12 Концепции современного естествознания, лекция 
доц. Высоцкая С. О., 215а (У 11) 

28 
10:40-12:10 

11.12 Концепции современного естествознания, сам. работа в присутствии преподавателя 
доц. Высоцкая С. О., 215а (У 11) 

29 
4.09-25.12 Японский язык, 

практическое занятие 
доц. Аракава Ё., 223 (У 11) 

4.09-18.09 Китайский язык, 
лекция 

доц. Колпачкова Е. Н., 217 
(У11) 

4.09-25.12 Бирманский язык, 
практическое занятие 

преп. Преподаватель, 1-у (У 11) 

4.09-25.12 Арабский язык, 
практическое занятие 

доц. Берникова О. А., 169 
(У11) 

30 Й w 
Он 

12:40-14:10 

25.09-11.12 Китайский язык, 
практическое занятие 

доц. Колпачкова Е. Н., 217 
(У 11) 

31 

о 
18.12,25.12 Китайский язык, 
сам. работа в присутствии 

преподавателя 
доц. Колпачкова Е. Н., 217 

(У11) 

32 14:20-15:50 
4.09-18.12 Японский язык, 

практическое занятие 
доц. Аракава Ё., 223 (У11) 

4.09-25.12 История Таиланда, 
лекция 

асс. Москалев П. Э., Тайский 
кабинет (У 11) 

4.09-25.12 История Мьянмы, 
лекция 

проф. Колотов В. Н., Хо Ши 
Мин (У 11) 

4.09-25.12 История 
арабских стран, лекция 
проф. Дьяков Н. Н., 179 

(У 11) 

33 16:00-17:30 

4.09-25.12 Тайский язык, 
практическое занятие 

преп. Преподаватель, Тайский 
кабинет (У 11) 

4.09-25.12 Бирманский язык, 
практическое занятие 

преп. Преподаватель, 1-у (У 11) 

4.09-13.11 Арабский язык, 
практическое занятие 

проф. Герасимов И. В., 179 
(У 11) 



14 

34 

20.11-25.12 Арабский 
язык, сам. работа в 

присутствии 
преподавателя 

проф. Герасимов И. В., 179 
(У 11) 

35 
5.09-14.11 Японский язык, лекция 
ст.преп. Булацев С. X., 225 (У 11) 

36 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

10:40-12:10 
21.11-26.12 Японский язык, сам. 

работа в присутствии 
преподавателя 

ст.преп. Булацев С. X., 225 (У 11) 

37 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

5.09-26.12 Электив. Английский язык, практическое занятие 
преп. Преподаватель, 506 (ФЗ), преп. Преподаватель, З-ч (У11), преп. Преподаватель, 1-ч (У11), преп. Преподаватель, 7-ч (У11), 

преп. Преподаватель, 222-с (У11), преп. Преподаватель, 230 (У 11) 

38 
12:40-14:10 5.09-26.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 

преп. Преподаватель, 508 (ФЗ), преп. Преподаватель, 507 (ФЗ) 

39 
5.09-26.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 

преп. Преподаватель, 4-ч (У11), преп. Преподаватель, 505 (ФЗ), преп. Преподаватель, 5-ч (У 11) 

40 14:20-15:50 
5.09-26.12 История Японии, 

лекция 
проф. Филиппов А. В., 223 (У11) 

5.09-26.12 Тайский язык, 
практическое занятие 

преп. Преподаватель, 7-ч (У 11) 

5.09-26.12 Бирманский язык, 
практическое занятие 

проф. Янсон Р. А., 1-у (У 11) 

5.09-26.12 Арабский язык, 
практическое занятие 

доц. Хана Я. Ю., 169 (У 11) 



15 

41 

16:00-17:30 

5.09-26.12 Тайский язык, 
практическое занятие 

преп. Преподаватель, 7-ч (У 11) 

5.09-5.12 Электив. Древняя и 
средневековая литература 

Мьянмы, лекция 
проф. Янсон Р. А., 1-у (У 11) 

5.09-26.12 Арабский язык, 
практическое занятие 

доц. Хана Я. Ю., 169 (У 11) 

42 

16:00-17:30 12.12,19.12 Электив. Древняя и 
средневековая литература 

Мьянмы, сам. работа в 
присутствии преподавателя 
проф. Янсон Р. А., 1-у (У 11) 

43 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

09:00- 10:30 
6.09-27.12 Японский язык, 

практическое занятие 
ст.преп. Исса Н. X., 220 (У 11) 

44 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

10:40-12:10 

6.09-20.12 Электив. Английский язык, практическое занятие 
преп. Преподаватель, 1-ч (У 11) 

45 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

10:40-12:10 

6.09-20.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 
преп. Преподаватель, 507 (ФЗ), 
преп. Преподаватель, 508 (ФЗ) 

46 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

10:40-12:10 

6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 
ст.преп. Дацюк В. В., 4-ч (У 11) 

47 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

10:40-12:10 
6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Чахоян С. А., 7-ч (У 11) 

48 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

10:40-12:10 
6.09-20.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 

преп. Преподаватель, 505 (ФЗ), преп. Преподаватель, З-ч (У 11), преп. Преподаватель, 5-ч (У 11) 

49 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

10:40-12:10 

6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 
асс. Петрова М. И., 509 (ФЗ) 

50 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

10:40-12:10 

6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 
асс. Флоренская Е. В., 2-ч (У11) 

51 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

10:40-12:10 

6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 
ст.преп. Сатаринова О. Н., 506 (ФЗ) 



16 

52 
6.09-8.11 История Японии, лекция 
проф. Филиппов А. В., 223 (У11) 

6.09-15.11 Тайский язык, 
практическое занятие 

преп. Преподаватель, Тайский 
кабинет (У 11) 

6.09-18.10 Бирманский язык, 
практическое занятие 

проф. Янсон Р. А., 1-у (У 11) 

6.09-8.11 История арабских 
стран, лекция 

проф. Дьяков И. Н., 179 
(У 11) 

53 

12:40-14:10 
15.11-27.12 История Японии, сам. 

работа в присутствии 
преподавателя 

проф. Филиппов А. В., 223 (У 11) 

22.11-27.12 Тайский язык, сам. 
работа в присутствии 

преподавателя 
преп. Преподаватель, Тайский 

кабинет (У 11) 

25.10-27.12 Бирманский язык, 
сам. работа в присутствии 

преподавателя 
проф. Янсон Р. А., 1-у (У 11) 

15.11-27.12 История 
арабских стран, сам. работа 

в присутствии 
преподавателя 

проф. Дьяков Н. Н., 179 
(У И) 

54 
6.09-18.10 История стран Азии и Африки, лекция 

ст.преп. Балаценко Ю. Д., 243 (У 11) 

6.09-8.11 История Мьянмы, 
лекция 

проф. Колотое В. Н., Хо Ши 
Мин (У 11) 

6.09-27.12 Арабский язык, 
практическое занятие 

проф. Суворов М. Н., 225 
(У 11) 

55 14:20-15:50 
25.10-15.11 История стран Азии и Африки, лекция 

доц. Жуков К. А., 243 (У 11) 

15.11-27.12 История Мьянмы, 
сам. работа в присутствии 

преподавателя 
проф. Колотов В. Н., Хо Ши 

Мин (У 11) 

56 
22.11,29.11 История стран Азии и Африки, сам. работа в 

присутствии преподавателя 
доц. Жуков К. А., 243 (У 11) 

57 
6.12-20.12 История стран Азии и Африки, лекция 

проф. Дьяков Н. Н., 243 (У 11) 

58 16:00-17:30 

6.09-27.12 История Таиланда, 
лекция 

асс. Москалев П. Э., Тайский 
кабинет (У 11) 

6.09-27.12 Бирманский язык, 
практическое занятие 

преп. Преподаватель, 1-у 
(У 11) 

6.09-6.12 Древняя и 
средневековая арабская 

литература, лекция 
проф. Суворов М. Н., 225 

(У 11) 



17 

59 

13.12,20.12 Древняя и 
средневековая арабская 

литература, сам. работа в 
присутствии преподавателя 
проф. Суворов М. Н., 225 

(У 11) 

Образовательные программы: Востоковедение и африканистика 

№ 
строки День Время 18.Б28-В 18.Б29-В 18.БЗЗ-В 18.Б36-В 

1 

09:00- 10:30 

2.09-4.11 Персидский язык, 
лекция 

асс. Жухорова Н. П., 181 (У 11) 

2.09-7.10 Электив. Язык урду, 
лекция 

асс. Антоненко Д. П., 161 
(У 11) 

2.09-23.12 Турецкий язык, 
практическое занятие 

доц. Дубровина М. Э., 216 (У 11) 

2 
11.11-23.12 Персидский язык, 

практическое занятие 
асс. Жухорова Н. П., 181 (У 11) 

14.10-23.12 Электив. Язык 
урду, практическое занятие 
асс. Антоненко Д. П., 161 

(У 11) 

3 
i-Q 
ч Ы t=L 
W 

2.09-9.12 Английский язык, практическое занятие 
асс. Петрова М. И., 7-ч (У 11) 

4 

i-Q 
ч Ы t=L 
W 

2.09-23.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 
преп. Преподаватель, 508 (ФЗ), преп. Преподаватель, 507 (ФЗ) 

5 
Я 
О 
с 

2.09-9.12 Английский язык, практическое занятие 
асс. Флоренская Е. В., 6-ч (У11) 

6 10:40-12:10 
2.09-23.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 

преп. Преподаватель, 1-ч (У 11), преп. Преподаватель, 505 (ФЗ), преп. Преподаватель, 5-ч (У11) 

7 
2.09-9.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Чахоян С. А., З-ч (У11) 

8 
2.09-23.12 Электив. Английский язык, практическое занятие 

преп. Преподаватель, 510 (ФЗ) 

9 
2.09-9.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Дацюк В. В., 509 (ФЗ) 



18 

10 
2.09-9.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Сатаринова О. Н., 502 (ФЗ) 

11 
12:40-14:10 

2.09-28.10 Религии стран Азии и Африки, лекция 
асс. Ланькова Е. В., 215а (У 11) 

12 
12:40-14:10 

11.11 -23.12 Религии стран Азии и Африки, сам. работа в присутствии преподавателя 
проф. Колотов В. Н., 215а (У 11) 

13 

2.09-2.12 Древняя и 
средневековая литература 

Индии, лекция 
доц. Кокова Ю. Г., 161 (У 11) 

2.09-23.12 История Турции, 
лекция 

доц. Жуков К. А., 179 (У 11) 

2.09 История Вьетнама и 
Китая, лекция 

доц. Мыльникова Ю. С., 220 
(У 11) 

14 

9.12,16.12 Древняя и 
средневековая литература 

Индии, сам. работа в 

9.09-30.09 История 
Вьетнама и Китая, сам. 
работа в присутствии 

преподавателя 
доц. Мыльникова Ю. С., 220 

(У 11) 14:20-15:50 
присутствии преподавателя 
доц. Кокова Ю. Г., 161 (У11) 

9.09-30.09 История 
Вьетнама и Китая, сам. 
работа в присутствии 

преподавателя 
доц. Мыльникова Ю. С., 220 

(У 11) 

15 

7.10-25.11 История 
Вьетнама и Китая, лекция 

проф. Колотов В. Н., Хо Ши 
Мин (У 11) 

16 

2.12-23.12 История 
Вьетнама и Китая, лекция 
проф. Доронин Б. Г., 220 

(У 11) 

2.09-4.11 Вьетнамский язык, 

17 16:00-17:30 
лекция 

ст.преп. Ефременко К. С., 
221 (У11) 



19 

18 

11.11-23.12 Вьетнамский 
язык, практическое занятие 
ст.преп. Ефременко К. С., 

221 (У 11) 

19 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

16:00-17:30 

17.09 История России (онлайн-курс), консультация групповая 
доц. Кузнецова О. Н., 215а (У 11) 

20 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

16:00-17:30 

15.10 История России (онлайн-курс), консультация групповая 
доц. Кузнецова О. Н., 215а (У 11) 

21 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

16:00-17:30 
19.11 История России (онлайн-курс), консультация групповая 

доц. Кузнецова О. Н., 215а (У 11) 

22 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

16:00-17:30 

10.12 История России (онлайн-курс), консультация групповая 
доц. Кузнецова О. Н., 215а (У 11) 

23 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

16:00-17:30 

17.12 История России (онлайн-курс), консультация групповая 
доц. Кузнецова О. Н., 215а (У 11) 

24 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

17:40-19:10 

17.09 Философия (онлайн-курс), консультация групповая 
ст.преп. Очеретяный К. А., 215а (У11) 

25 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

17:40-19:10 

15.10 Философия (онлайн-курс), консультация групповая 
ст.преп. Очеретяный К. А., 215а (У 11) 

26 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

17:40-19:10 
19.11 Философия (онлайн-курс), консультация групповая 

ст.преп. Очеретяный К. А., 215а (У 11) 

27 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

17:40-19:10 

10.12 Философия (онлайн-курс), консультация групповая 
ст.преп. Очеретяный К. А., 215а (У 11) 

28 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

17:40-19:10 

17.12 Философия (онлайн-курс' 
ст.преп. Очеретяный 

1, консультация групповая 
ЕС. А., 215а (У11) 

29 

С
Р

Е
Д

А
 

09:00 - 10:30 

4.09-4.12 Электив. Язык урду, 
практическое занятие 

асс. Антоненко Д. П., 161 
(УП) 



20 

30 

11.12-25.12 Электив. Язык 
урду, сам. работа в 

присутствии преподавателя 
асс. Антоненко Д. П., 161 

(У 11) 

31 
10:40-12:10 

4.09-4.12 Концепции современного естествознания, лекция 
доц. Высоцкая С. О., 215а (У 11) 

32 
10:40-12:10 

11.12 Концепции современного естествознания, сам. работа в присутствии преподавателя 
доц. Высоцкая С. О., 215а (У 11) 

33 
4.09-25.12 Персидский язык, 

практическое занятие 
асс. Жухорова Н. П., 181 (У 11) 

4.09-25.12 История Индии, 
лекция 

проф. Котин И. Ю., 167 (У11) 

4.09-25.12 Арабский язык, 
практическое занятие 

лаб.иссл. Соколов О. А., 4-ч 
(У 11) 

4.09-25.09 Китайский язык, 
лекция 

ст.преп. Лебедева А. В., 186 
(У 11) 

12:40-14:10 

4.09-25.12 Арабский язык, 
практическое занятие 

лаб.иссл. Соколов О. А., 4-ч 
(У 11) 

4.09-25.09 Китайский язык, 
лекция 

ст.преп. Лебедева А. В., 186 
(У 11) 

12:40-14:10 
2.10-25.12 Китайский язык, 

34 
практическое занятие 

ст.преп. Лебедева А. В., 186 
(У 11) 

35 
4.09-25.09 Арабский язык, лекция 

асс. Улангина А. О., 169 (У 11) 

4.09-6.11 История Турции, 
лекция 

доц. Жуков К. А., 189 (У 11) 

4.09-25.12 Вьетнамский 
язык, практическое занятие 
доц. Кнорозова Е. Ю., 1-у 

(У 11) 

36 

14:20-15:50 
2.10-25.12 Арабский язык, 

практическое занятие 
асс. Улангина А. О., 169 (У 11) 

13.11-25.12 История Турции, 
сам. работа в присутствии 

преподавателя 
доц. Жуков К. А., 189 (У 11) 

4.09-4.12 Вьетнамский язык, 

37 16:00-17:30 
практическое занятие 

ст.преп. Ефременко К. С., 
221 (У11) 



21 

38 

11.12-25.12 Вьетнамский 
язык, сам. работа в 

присутствии преподавателя 
ст.преп. Ефременко К. С., 

221 (У 11) 

39 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

09:00- 10:30 

5.09-12.12 Персидский язык, 
практическое занятие 

асс. ЖухороваН. П., 181 (У 11) 

5.09-19.12 Турецкий язык, 
практическое занятие 

доц. Дубровина М. Э., 200 
(У 11) 

40 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

09:00- 10:30 
19.12,26.12 Персидский язык, сам. 

работа в присутствии 
преподавателя 

асс. Жухорова Н. П., 181 (У 11) 

41 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

10:40-12:10 

5.09-21.11 Арабский язык, 
практическое занятие 

асс. Улангина А. О., 169 (У 11) 

5.09-26.12 Язык хинди, 
практическое занятие 

доц. Челнокова А. В., 221 
(У 11) 

5.09-26.12 Арабский язык, 
практическое занятие 

лаб.иссл. Розов В. А., 503 (ФЗ) 

5.09-26.12 Вьетнамский 
язык, практическое занятие 
ст.преп. Нгуен Т., Хо Ши 

Мин (У 11) 

42 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

10:40-12:10 
28.11-19.12 Арабский язык, сам. 

работа в присутствии 
преподавателя 

асс. Улангина А. О., 169 (У 11) 

43 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

12:40-14:10 

5.09-26.12 Электив. Английский язык, практическое занятие 
преп. Преподаватель, 506 (ФЗ), преп. Преподаватель, З-ч (У11), преп. Преподаватель, 1-ч (У11), преп. Преподаватель, 7-ч (У 11), 

преп. Преподаватель, 222-с (У 11), преп. Преподаватель, 230 (У 11) 

44 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

12:40-14:10 5.09-26.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 
преп. Преподаватель, 508 (ФЗ), преп. Преподаватель, 507 (ФЗ) 

45 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

12:40-14:10 

5.09-26.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 
преп. Преподаватель, 4-ч (У11), преп. Преподаватель, 505 (ФЗ), преп. Преподаватель, 5-ч (У11) 



22 

46 

5.09-26.09 Язык санскрит, 
лекция 

доц. Тавастшерна С. С., 221 
(У 11) 

5.09-3.10 Турецкий язык, 
лекция 

доц. Телицин Н. Н., 189 (У 11) 

5.09-21.11 Китайский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Лебедева А. В., 220 
(У 11) 

47 
14:20-15:50 

3.10-28.11 Язык санскрит, 
практическое занятие 

доц. Тавастшерна С. С., 221 
(У 11) 

10.10-26.12 Турецкий язык, 
практическое занятие 

доц. Телицин Н. Н., 189 (У 11) 

28.11-19.12 Китайский язык, 
сам. работа в присутствии 

преподавателя 
ст.преп. Лебедева А. В., 220 

(У 11) 

48 

5.12-26.12 Язык санскрит, сам. 
работа в присутствии 

преподавателя 
доц. Тавастшерна С. С., 221 

(У11) 

49 

5.09-26.12 Язык санскрит, 
практическое занятие 

преп. Преподаватель, 161 
(У 11) 

5.09-5.12 Древняя и 
средневековая литература 

Китая, лекция 
проф. Сторожук А. Г., 220 

(У 11) 

50 

16:00-17:30 
12.12,19.12 Древняя и 

средневековая литература 
Китая, сам. работа в 

присутствии преподавателя 
проф. Сторожук А. Г., 220 

(У 11) 



23 

51 

6.09-27.12 Язык хинди, 
практическое занятие 

доц. Челнокова А. В., 161 
(У 11) 

6.09-20.09 Древнетюркские 
языки, лекция 

доц. Телицин Н. Н., 189 (У 11) 

52 09:00 - 10:30 

27.09-13.12 Древнетюркские 
языки, практическое занятие 

доц. Телицин Н. Н., 189 (У11) 

53 

20.12,27.12 Древнетюркские 
языки, сам. работа в 

присутствии преподавателя 
доц. Телицин Н. Н., 189 (У 11) 

54 i 6.09-20.12 Электив. Английский язык, практическое занятие 
преп. Преподаватель, 1-ч (У 11) 

55 
н 6.09-20.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 

преп. Преподаватель, 507 (ФЗ), преп. Преподаватель, 508 (ФЗ) 

56 
6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Дацюк В. В., 4-ч (У 11) 

57 
10:40-12:10 

6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 
ст.преп. Чахоян С. А., 7-ч (У 11) 

58 
10:40-12:10 

6.09-20.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 
преп. Преподаватель, 505 (ФЗ), преп. Преподаватель, З-ч (У 11), преп. Преподаватель, 5-ч (У 11) 

59 
6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

асс. Петрова М. И., 509 (ФЗ) 

60 
6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

асс. Флоренская Е. В., 2-ч (У11) 

61 
6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 

ст.преп. Сатаринова О. Н., 506 (ФЗ) 



24 

62 
6.09-27.12 История Ирана, лекция 
проф. Базиленко И. В., 181 (У 11) 

6.09-27.09 Язык хинди, лекция 
доц. Цветкова С. О., 172 (У 11) 

6.09-13.12 Турецкий язык, 
практическое занятие 

доц. Сулейманова А. С., 221 
(У 11) 

6.09 История Вьетнама и 
Китая, лекция 

доц. Мыльникова Ю. С., 220 
(У 11) 

63 

12:40-14:10 

4.10-20.12 Язык хинди, 
практическое занятие 

доц. Цветкова С. О., 172 (У 11) 

20.12,27.12 Турецкий язык, 
сам. работа в присутствии 

преподавателя 
доц. Сулейманова А. С., 221 

(У 11) 

13.09-27.09 История 
Вьетнама и Китая, сам. 
работа в присутствии 

преподавателя 
доц. Мыльникова Ю. С., 220 

(У 11) 

64 

4.10-29.11 История 
Вьетнама и Китая, лекция 

проф. Колотов В. Н., Хо Ши 
Мин (У 11) 

65 

6.12-27.12 История 
Вьетнама и Китая, лекция 
проф. Доронин Б. Г., 220 

(У 11) 

66 

14:20-15:50 

6.09-6.12 Электив. Средневековая 
литература Турции, лекция 

доц. Образцов А. В., 221 (У 11) 

6.09-8.11 История Индии, 
лекция 

проф. Котин И. Ю., 172 (У 11) 

6.09-6.12 Средневековая 
литература Турции, лекция 

доц. Образцов А. В., 221 (У 11) 

6.09-20.12 Вьетнамский 
язык, практическое занятие 
ст.преп. Нгуен Т., Тайский 

кабинет (У 11) 

67 

14:20-15:50 
6.09-6.12 Электив. Древняя и 

средневековая литература Ирана, 
лекция 

доц. Дроздов В. А., 222 (У11) 

15.11-27.12 История Индии, 
сам. работа в присутствии 

преподавателя 
проф. Котин И. Ю., 172 (У 11) 

13.12,20.12 Средневековая 
литература Турции, сам. 

работа в присутствии 

6.09-6.12 Электив. Древняя и 
средневековая литература Ирана, 

лекция 
доц. Дроздов В. А., 222 (У11) 

15.11-27.12 История Индии, 
сам. работа в присутствии 

преподавателя 
проф. Котин И. Ю., 172 (У 11) 

преподавателя 
доц. Образцов А. В., 221 (У11) 



25 

68 

13.12,20.12 Электив. Древняя и 
средневековая литература Ирана, 

сам. работа в присутствии 
преподавателя 

доц. Дроздов В. А., 222 (У 11) 

69 

13.12,20.12 Электив. 
Средневековая литература 

Турции, сам. работа в 
присутствии преподавателя 

доц. Образцов А. В., 221 (У 11) 

70 16:00-17:30 
6.09-27.12 Персидский язык, 

практическое занятие 
проф. Пелевин М. С., 181 (У 11) 

71 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

10:40-12:10 

7.09-14.12 Персидский язык, 
практическое занятие 

проф. Пелевин М. С., 181 (У 11) 

72 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

10:40-12:10 21.12 Персидский язык, сам. 
работа в присутствии 

преподавателя 
проф. Пелевин М. С., 181 (У 11) 

73 С
У

Б
Б

О
Т

А
 

12:40-14:10 

7.09-9.11 История Ирана, лекция 
проф. Базиленко И. В., 179 (У11) 

74 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

12:40-14:10 16.11-28.12 История Ирана, сам. 
работа в присутствии 

преподавателя 
проф. Базиленко И. В., 179 (У11) 



26 

Образовательные программы: Востоковедение и африканистика 

№ 
строки 

День Время 18.Б42-В 18.Б51-В 18.Б60-В 18.Б61-В 

1 

09:00- 10:30 

2.09-23.09 Арабский язык, 
лекция 

ст.преп. Лутков В. В., 333 
(У 11) 

2 

09:00- 10:30 
30.09-23.12 Арабский язык, 

практическое занятие 
ст.преп. Лутков В. В., 333 

(У 11) 

3 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

2.09-9.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Свиридова Е. В., 504 
(ФЗ) 

2.09-9.12 Английский язык, практическое занятие 
асс. Петрова М. И., 7-ч (У 11) 

4 П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

10:40-12:10 

2.09-9.12 Английский язык, 
практическое занятие 

асс. Петрова М. И., 1-я (У 11) 

2.09-23.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 
преп. Преподаватель, 508 (ФЗ) 
преп. Преподаватель, 507 (ФЗ) 

5 

10:40-12:10 
2.09-23.12 Электив. Немецкий 

язык, практическое занятие 
преп. Преподаватель, 508 (ФЗ) 
преп. Преподаватель, 507 (ФЗ) 

2.09-9.12 Английский язык, практическое занятие 
асс. Флоренская Е. В., 6-ч (У 11) 

6 
2.09-9.12 Английский язык, 

практическое занятие 
асс. Флоренская Е. В., 6-ч (У 11) 

2.09-23.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 
преп. Преподаватель, 1-ч (У11), преп. Преподаватель, 505 (ФЗ), преп. Преподаватель, 5-ч (У 11) 



27 

10 

11 

12 

13 

14 

2.09-23.12 Электив. 
Французский язык, 

практическое занятие 
преп. Преподаватель, 1-ч (У 11) 
преп. Преподаватель, 505 (ФЗ) 
преп. Преподаватель, 5-ч (У 11) 

2.09-9.12 Английский язык, практическое занятие 
ст.преп. Чахоян С. А., З-ч (У 11) 

2.09-9.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Чахоян С. А., З-ч (У 11) 

2.09-23.12 Электив. Английский язык, практическое занятие 
преп. Преподаватель, 510 (ФЗ) 

2.09-23.12 Электив. Английский 
язык, практическое занятие 

преп. Преподаватель, 510 (ФЗ) 

2.09-9.12 Английский язык, практическое занятие 
ст.преп. Дацюк В. В., 509 (ФЗ) 

2.09-9.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Дацюк В. В., 509 (ФЗ) 

2.09-9.12 Английский язык, практическое занятие 
ст.преп. Сатаринова О. Н., 502 (ФЗ) 

2.09-9.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Сатаринова О. Н., 502 
(ФЗ) 

12:40-14:10 

2.09-28.10 Религии стран Азии и Африки, лекция 
асс. Ланькова Е. В., 215а (У11) 

12:40-14:10 
11.11-23.12 Религии стран Азии и Африки, с 

проф. Колотов В. 
ам. работа в присутствии преподавателя 
Н., 215а (У11) 

14:20-15:50 
2.09-23.12 Корейский язык, 

практическое занятие 
доц. Цой И. В., 6-ч (У 11) 

2.09-23.09 Арабский язык, 
лекция 

доц. Давыдов А. В., 160 (У 11) 

2.09-23.12 Язык иврит, 
практическое занятие 

ст.преп. Алексеева М. Е., 333 
(У11) 

2.09-30.09 Египетский язык, 
лекция 

ст.преп. Макеева Н. В., 172 
(У 11) 



28 

15 
30.09-23.12 Арабский язык, 

практическое занятие 
доц. Давыдов А. В., 160 (У 11) 

7.10-23.12 Египетский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Макеева Н. В., 172 
(У 11) 

16 16:00-17:30 

2.09-23.12 История Кореи, 
лекция 

асс. Дмитриевская Н. В., 6-ч 
(У 11) 

2.09-23.12 История Африки, 
лекция 

ст.преп. Зданевич А. С., 160 
(У11) 

17 09:00 - 10:30 

3.09-24.12 Египетский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Макеева Н. В., 509 
(ФЗ) 

18 10:40-12:10 

3.09-24.12 Египетский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Макеева Н. В., 509 
(ФЗ) 

19 

В
Т

О
Р

Н
И

 

3.09-24.09 Немецкий язык 
для востоковедов, лекция 

ст.преп. Тарасюк Ю. Е., 222-
с (У11) 

20 

12:40-14:10 
1.10-24.12 Немецкий язык 

для востоковедов, 
практическое занятие 

ст.преп. Тарасюк Ю. Е., 222-
с (У11) 

21 16:00-17:30 
17.09 История России (онлайн-курс), консультация групповая 

доц. Кузнецова О. Н., 215а (У 11) 



29 

22 
15.10 История России (онлайн-курс), консультация групповая 

доц. Кузнецова О. Н., 215а (У11) 

23 
19.11 История России (онлайн-курс), консультация групповая 

доц. Кузнецова О. Н., 215а (У11) 

24 
10.12 История России (онлайн-курс), консультация групповая 

доц. Кузнецова О. Н., 215а (У11) 

25 
17.12 История России (онлайн-курс), консультация групповая 

доц. Кузнецова О. Н., 215а (У 11) 

26 

17:40-19:10 

17.09 Философия (онлайн-курс), консультация групповая 
ст.преп. Очеретяный К. А., 215а (У 11) 

27 

17:40-19:10 

15.10 Философия (онлайн-курс), консультация групповая 
ст.преп. Очеретяный К. А., 215а (У 11) 

28 17:40-19:10 
19.11 Философия (онлайн-курс), консультация групповая 

ст.преп. Очеретяный К. А., 215а (У 11) 

29 

17:40-19:10 

10.12 Философия (онлайн-курс), консультация групповая 
ст.преп. Очеретяный К. А., 215а (У 11) 

30 

17:40-19:10 

17.12 Философия (онлайн-курс), консультация групповая 
ст.преп. Очеретяный К. А., 215а (У 11) 

31 

С
Р

Е
Д

А
 

09:00- 10:30 

4.09-4.12 Древняя и 
средневековая литература на 

иврите, лекция 
проф. Французов С. А., 333 

(У 11) 

32 

С
Р

Е
Д

А
 

09:00- 10:30 11.12,18.12 Древняя и 
средневековая литература на 

иврите, сам. работа в 
присутствии преподавателя 
проф. Французов С. А., 333 

(У 11) 

33 

С
Р

Е
Д

А
 

10:40-12:10 
4.09-4.12 Концепции современного естествознания, лекция 

доц. Высоцкая С. О., 215а (У 11) 



30 

34 
11.12 Концепции современного естествознания, сам. работа в присутствии преподавателя 

доц. Высоцкая С. О., 215а (У 11) 

35 
4.09-25.12 Корейский язык, 

практическое занятие 
доц. Гурьева А. А., 178 (У11) 

4.09-18.09 Язык бамана, 
лекция 

доц. Завьялова О. Ю., 160 
(У11) 

4.09-25.12 История Израиля (X 
век до н.э.-XXI век), лекция 

преп. Преподаватель, 333 
(У 11) 

4.09-16.10 Арабский язык, 
лекция 

асс. Улангина А. О., 172 
(У 11) 

36 
12:40-14:10 

25.09-11.12 Язык бамана, 
практическое занятие 

доц. Завьялова О. Ю., 160 
(У 11) 

23.10-25.12 Арабский язык, 
практическое занятие 

асс. Улангина А. О., 172 
(У 11) 

37 

18.12 Язык бамана, сам. работа 
в присутствии преподавателя 

доц. Завьялова О. Ю., 160 
(У 11) 

38 

4.09-4.12 Древняя и 
средневековая литература 

Кореи, лекция 
доц. Гурьева А. А., 178 (У 11) 

4.09-4.12 Электив. Устная 
традиция народов Африки, 

лекция 
доц. Завьялова О. Ю., 160 

(У 11) 

4.09-25.12 История 
Древнего Египта, лекция 
преп. Преподаватель, 172 

(У 11) 

39 

14:20-15:50 
11.12,18.12 Древняя и 

средневековая литература 
Кореи, сам. работа в 

присутствии преподавателя 
доц. Гурьева А. А., 178 (У11) 

11.12-25.12 Электив. Устная 
традиция народов Африки, 
сам. работа в присутствии 

преподавателя 
доц. Завьялова О. Ю., 160 

(У 11) 



31 

40 16:00-17:30 
4.09-25.12 Корейский язык, 

практическое занятие 
асс. Финько Н. В., 178 (У11) 

41 

5.09,12.09 Английский язык 
траектория 2 (А2-В2), 
практическое занятие 

ст.преп. Москаленко А. В., 229 
(У11) 

5.09-14.11 Арабский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Лутков В. В., 169 
(У 11) 

5.09-26.12 История 
Древнего Египта, лекция 

ст.преп. Макеева Н. В., 240 
(У 11) 

09:00- 10:30 19.09-19.12 Английский язык 
21.11-19.12 Арабский язык, 
сам. работа в присутствии 

преподавателя 
ст.преп. Лутков В. В., 169 

(У 11) 

42 

траектория 2 (А2-В2), сам. 
работа в присутствии 

преподавателя 
ст.преп. Москаленко А. В., 229 

(У 11) 

21.11-19.12 Арабский язык, 
сам. работа в присутствии 

преподавателя 
ст.преп. Лутков В. В., 169 

(У 11) 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

5.09-26.12 Корейский язык, 
5.09-17.10 Язык хауса, лекция 
доц. Ляхович А. В., 160 (У 11) 

5.09-26.12 Язык иврит, 
5.09-26.12 Египетский язык, 

практическое занятие 
ст.преп. Макеева Н. В., 240 

(У11) 

43 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

10:40-12:10 

практическое занятие 
ст.преп. Чон Я., 231-е (У 11) 

5.09-17.10 Язык хауса, лекция 
доц. Ляхович А. В., 160 (У 11) 

практическое занятие 
доц. Битнер К. А., б/н (У 11) 

5.09-26.12 Египетский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Макеева Н. В., 240 
(У11) 

44 
24.10-26.12 Язык хауса, 
практическое занятие 

доц. Ляхович А. В., 160 (У 11) 

45 
5.09-26.12 Электив. Английский язык, практическое занятие 

преп. Преподаватель, 506 (ФЗ), преп. Преподаватель, З-ч (У 11), преп. Преподаватель, 1-ч (У11), преп. Преподаватель, 7-ч (У 11), 
преп. Преподаватель, 222-е (У 11), преп. Преподаватель, 230 (У 11), 

46 
12:40-14:10 5.09-26.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 

преп. Преподаватель, 508 (ФЗ), преп. Преподаватель, 507 (ФЗ) 

47 
5.09-26.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 

преп. Преподаватель, 4-ч (У11), преп. Преподаватель, 505 (ФЗ), преп. Преподаватель, 5-ч (У 11) 



32 

48 
5.09-7.11 История Кореи, лекция 
асс. Дмитриевская Н. В., 231-е 

(У 11) 

5.09-26.12 Язык хауса, 
практическое занятие 

доц. Ляхович А. В., 160 (У 11) 

5.09-26.12 Язык иврит, 
практическое занятие 

ст.преп. Алексеева М. Е., 333 
(У 11) 

5.09-7.11 Арабский язык, 
практическое занятие 

асс. Улангина А. О., 172 
(У 11) 

49 

14:20-15:50 14.11-26.12 История Кореи, сам. 
работа в присутствии 

преподавателя 
асс. Дмитриевская Н. В., 231-е 

(У 11) 

14.11-19.12 Арабский язык, 
сам. работа в присутствии 

преподавателя 
асс. Улангина А. О., 172 

(У 11) 

50 

5.09-7.11 История Африки, 
лекция 

ст.преп. Зданевич А. С., 160 
(У 11) 

51 

16:00-17:30 14.11-26.12 История Африки, 
сам. работа в присутствии 

преподавателя 
ст.преп. Зданевич А. С., 160 

(У 11) 

52 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

09:00 - 10:30 
6.09-22.11 Арабский язык, 

практическое занятие 
доц. Давыдов А. В., 160 (У 11) 

6.09-8.11 История Израиля (X 
век до н.э.-XXI век), лекция 

преп. Преподаватель, 333 
(У 11) 

15.11-27.12 Египетский 
язык, сам. работа в 

присутствии преподавателя 
ст.преп. Макеева Н. В., 240 

(У 11) 



33 

53 

54 

55 

56 

57 

58 
10:40-12:10 

59 

60 

29.11-27.12 Арабский язык, 
сам. работа в присутствии 

преподавателя 
доц. Давыдов А. В., 160 (У 11) 

15.11-27.12 История Израиля 
(X век до н.э.-XXI век), сам. 

работа в присутствии 
преподавателя 

преп. Преподаватель, 333 
(У 11) 

6.09-20.12 Электив. Английский язык, практическое занятие 
преп. Преподаватель, 1-я (У 11) 

6.09-20.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 
преп. Преподаватель, 507 (ФЗ), преп. Преподаватель, 508 (ФЗ) 

6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 
ст.преп. Дацюк В. В., 4-ч (У 11) 

6.09-13.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Свиридова Е. В., 510 
(ФЗ) 

6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 
ст.преп. Чахоян С. А., 7-ч (У 11) 

6.09-13.12 Английский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Чахоян С. А., 1-я (У 11) 

6.09-20.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 
преп. Преподаватель, 505 (ФЗ), преп. Преподаватель, З-ч (У 11), преп. Преподаватель, 5-ч (У 11) 

6.09-20.12 Электив. 
Французский язык, 

практическое занятие 
преп. Преподаватель, 505 (ФЗ) 
преп. Преподаватель, З-ч (У 11) 
преп. Преподаватель, 5-ч (У 11) 

6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 
асс. Петрова М. И., 509 (ФЗ) 

6.09-13.12 Английский язык, 
практическое занятие 

асс. Петрова М. И., 509 (ФЗ) 

6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 
асс. Флоренская Е. В., 2-ч (У 11) 



34 

61 
6.09-13.12 Английский язык, 

практическое занятие 
асс. Флоренская Е. В., 2-ч (У11) 

6.09-13.12 Английский язык, практическое занятие 
ст.преп. Сатаринова О. Н., 506 (ФЗ) 

6.09-13.12 Английский язык, 

62 
практическое занятие 

ст.преп. Сатаринова О. Н., 506 
(ФЗ) 

63 
6.09-8.11 Корейский язык, 

практическое занятие 
ст.преп. Чон Я., 229 (У 11) 

6.09-20.12 Язык хауса, 
практическое занятие 

асс. Власенкова Е. С., 226 
(У11) 

6.09-27.12 Язык иврит, 
практическое занятие 

ст.преп. Малыгина Л. В., 333 
(У 11) 

6.09-8.11 Египетский язык, 
практическое занятие 

ст.преп. Макеева Н. В., 240 
(У 11) 

64 

12:40- 14:10 
15.11 -20.12 Корейский язык, 
сам. работа в присутствии 

преподавателя 
ст.преп. Чон Я., 229 (У 11) 

6.09-27.12 Корейский язык, 6.09-20.12 Язык хауса, 
6.09-27.12 Язык иврит, 
практическое занятие 

ст.преп. Малыгина Л. В., 333 
(У 11) 

6.09-18.10 История стран 
Азии и Африки, лекция 

ст.преп. Балаценко Ю. Д., 
243 (У 11) 

65 практическое занятие 
асс. Финько Н. В., 229 (У11) 

практическое занятие 
доц. Ляхович А. В., 226 (У11) 

6.09-27.12 Язык иврит, 
практическое занятие 

ст.преп. Малыгина Л. В., 333 
(У 11) 

6.09-18.10 История стран 
Азии и Африки, лекция 

ст.преп. Балаценко Ю. Д., 
243 (У 11) 

66 14:20-15:50 

27.12 Язык хауса, сам. работа в 
присутствии преподавателя 

доц. Ляхович А. В., 226 (У 11) 

25.10-15.11 История стран 
Азии и Африки, лекция 

доц. Жуков К. А., 243 (У 11) 

67 

22.11,29.11 История стран 
Азии и Африки, сам. работа 

в присутствии 
преподавателя 

доц. Жуков К. А., 243 (У 11) 



35 

68 

6.12-20.12 История стран 
Азии и Африки, лекция 
проф. Дьяков Н. Н., 243 

(У 11) 

69 
6.09-20.09 Древнекитайский 

язык, лекция 
асс. Сидоренко А. Ю., 6-ч (У 11) 

6.09-13.12 Немецкий язык 
для востоковедов, 

практическое занятие 
ст.преп. Тарасюк Ю. Е., 508 

(ФЗ) 

70 
16:00-17:30 27.09-13.12 Древнекитайский 

язык, практическое занятие 
асс. Сидоренко А. Ю., 6-ч (У 11) 

20.12 Немецкий язык для 
востоковедов, сам. работа в 
присутствии преподавателя 
ст.преп. Тарасюк Ю. Е., 508 

(ФЗ) 

71 

20.12 Древнекитайский язык, 
сам. работа в присутствии 

преподавателя 
асс. Сидоренко А. Ю., 6-ч (У 11) 

Адреса проведения занятий: 

ФЗ: В.О., Филологический пер., д. 3, корп. П 

У11: В.О., Университетская наб., д. 7-9-11, лит. В 


